
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n" 07.520.141/0001-84

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

-AVISO DE LICITAÇAO

Tomada de Preços n? 2021.02.23.1

- --- -- --- -----

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEPo 63 340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.02.23.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria,
consultoria e acompanhamento de projetos, visando a captação de recursos federais e
estaduais a título de transferência- voluntária t na elaboração de prestação de contas dos
recursos decorrentes de convênios, termos de ajustes, termo de compromisso, termo de
responsabilidade, programas de ação continuada e instrumentos congêneres similares, de
interesse 'do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de lpaumirim comunica
aos interessados que no dia 15 de Março de 20:21 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima. 230, Centro, Ipaumirim - CE,
estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços. para ahertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirirn, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso. no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

Ipaumirim/Cfi, 23 de Fevereiro de 2021.

--- -- - --------------

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2021.02.23.1

Certifico para os devidos fins que. foi publicado. nesta data. através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações). conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2021.02.23.1. cuja abertura está prevista para o dia 15 de Março de
2021 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços especializados a serem
prestados na assessoria, consultoria e acompanhamento de projetos. visando a captação de
recursos federais e estaduais a título de transferência voluntária e na elaboração de prestação
de contas dos recursos decorrentes de convênios. termos de ajustes ..termo de compromisso.
termo de responsabilidade, programas de ação continuada e instrumentos congêneres
similares, de interesse do Município de Ipaumirim/CE. conforme especificações constantes
no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE. 23 de Fevereiro de 2021.

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP 63340-000 - Ipaumirim - CE



[ÁRIO OFICIAL DO ESTADO

*"'* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Continuidade. Por meio da Equipe de Pregão. torna público para conhecimento
dos Interessados a continuidade do certame tendo em vista o não cumprimento e conscqucnte desclassificação das empresas do Pregão Presencial N".
Ol.U02/2021-PP, CUJO objeto é a locação de veículos automotores destinados ao atendimento das atividades da Secretaria de Saúde do Municipio de
Camaubal. dessa maneira a retomada para continnidadeserá dia 25 de Fevereiro de 2021, às 08h.l0m. Maiores Informações, na Prefeitura Municipal de
Camaubal/CE - Setor de Licitações. Situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 07h:10mll1 às 13h30min, uu através do telefone IX~I
311511 11II e e-mail: licitação.camaubaI21@gmail.com. Carnaubal-CE 23 de Fevereiro de 2021. Adriana Passos de Lima - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Chamada Pública - Chamada Pública NU I3.UlI2/2021 CP. A COIllIS,ão Permanente ,k
Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que até às 9:00h (nove horas) do dia 17 de marco de 2021.
na "da da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua da Integração, S/N, Centro. Aquiraz, receberá os documento, de habilitação e o, projetos
de \ "nela desta Chamada Pública visando à aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para composição da merenda escolar do, alunos da
Rede Municipal de Ensino de Interesse da Secretaria de Educação do Município de Aquiraz. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão
Permanente de Licitação no endereço já citado, no horário de 8h às 12h. Karine dos Santos Costa Nogueira - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Extrato de Homologação - Adesão Ata de Registro de Preço NO>18,02.001l202I.Culo
objeto é aquisições de gêneros alimentícios destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Desenvolvimento Social, l-sportc e JU\ cntudc no
Municipio de Marlinópole - Ce , cuja vencedora foi: a Empresa Lcydiane Gomes de I.ima ME. inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob (1 n''
21.644.282/0001-30, com o valor global em R$ 72.368,10, (setenta e dois mil, trezentos e sessenta c oito reais c dez centavos) depois de atendidas todas as
exigências editalícias. Homologo a adesào na forma da Lei - Secretaria Municipal Desenvolvimento SOCIal Esporte c Juventude, neste ato representada pela
Sra. I amce Pereira Frota, Data: 22 de Fevereiro de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Martinópolc - Extrato de Homologação - Adesão Ata de Registro de Preço X" 18.02.001/2021.Cujo objeto
é aquisições de gêneros alimentícios destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Desenx olvimento Social. Esporte e Juventude no Município de
Martmópole _ Ce .cuja vencedora foi: 3 Empresa Comercial Fllen L TDA ME. inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n" 13.403.~X4I(100 1-77,
com" valor global em RS 749.027,93. (setecentos e quarenta e nove mil. vinte e sete reais c noventa c três centavos) depois de atendidas toda, as cxigcncia;
editalícias. Homologo a adesão na forma da Lei - Secretaria Municipal Desenvolvimento SOCIal Esporte e Juventude. neste ato representada pela Sra. Larnce
Pereira Frota, Data: 22 de Fevereiro de 2021.

D
FSC

MISTO
PapelprMI.J:!':lóo
a~.tdel'orWfll-FSC'C120031

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" 2021.02.23.1. A CPL torna público que esmra
rcuhzundo Licitação, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria, consultoria e acompanhamento de projeto",
vrsando a captação de recursos federais e estaduais a título de transferência voluntária e na elaboração de prestação de contas dos recursos decorrentes de
Corvcnios. Termos de Ajustes. Termo de Compromisso. Ten110 de Responcabjlidadc. Programas de Ação Continuada e Instrumentos Congêneres Similares.
de interesse do Município de lpaumirim/Cfi. Abertura: 15 de março de 2021 às 9hOOmin. Maiores informações na sede da CPI . sito na Rua Ccl Gustavo
111m, 230. Centro, no horáno das 8h às 12h. Ipaumirim/CE. 23 de fevereiro de 2021. José .lonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Irauçuba • Aviso de Licitação. A Prefeitura M-unicipal de- lrauçuba comunica aos interessados que fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N' 2021.02.16.01. do tipo Menor Preço (Por Item). para o Contratação de Pessoa Jurídica para prestar
serviços de locação de compressor de ar em diárias, para atender eventuais serviços, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrurura do Município de
lraucuba/Cli. com abertura para o dia 09 de março de 2021. às 09hOOmin. na Sala de certame. à Rua Walmar Braga. N'. 507. Centro. por trás da IgrL'J" Matriz.
Irnucuba/Cf.. Jayson Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará, Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2021.02.0S.1-TP. Abertura: 12 de março de 2021 ,,,
08:00 horas. Julgamento: menor preço global. Objeto: conrratacào de empresa para locação de veiculo com motorista e combustível por conta da contratada.
destinados a atender as necessidades do Poder Legislativo do Município de Horizonle/CE conforme especiCicações contidas /lO projeto básico (Exclusivo
ME-EPP). Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro. J lorizonte/CE ou (85) 3336.1 10 I. de 08hOOmin às 14hOOmin. Madson Rodrigo
Pereir-a de Morais - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 2021.02.19.I-PP. Abertura 09 de l11ar,L1de 2021
às ()~:OO horas. Julgamento: menor preço global. Objeto: Contratação de serviços de digitalização e gestão arquivista precedidos de análise tccruca e
conferência de todos os documentos licitatórios. comprobatórios de despesa e demais processo." provenientes da Câmara Municipal de Horizonte, (l.xclusrvo
MF-EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Av. Francisco Eudcs Ximcnes. 12.1, Centro, Horizonte/CE ou IX5)
333('.1101, de 08hOOmin às 14hOOmin. Madson Rodrigo Pereira de Morais- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Câmara Municipal de Catarina, A Câmara Municipal de Catarina. através da Comissão Permanente de Licitação. toma público que
reahzará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n" 00.1/2021 - CMC'. cUJOobjeto é a contratação de empresa para prestação de serviços
especializados em assessoria e consultoria em Contabilidade Pública junto da Câmara Municipal de Catarina, tipo Menor Preço. com data de abertura
marcada para o dia I I de março de 2021. às 09:00 horas. na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (OXXXX) 3556-1 '175.
Cata rina - CE. 24 de fevereiro de 2021. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna publico II Prcgáo
Presencial N° 2021020302-ADM, cujo objeto é Locação de veículos diversos destinados atender as necessidades das seco municipais de Jaguaretama.
abertura acontecerá no dia 08/03/2021. às 09hOOmin, na sala da comissão permanente de hcitacào de Jaguaretama - CC"";, mais informações: comissão
permanente de pregão. Rua Tristão Gonçalves. n" 185. Centro, Jaguaretama/CE. pelo telefone: ISS) 3576-1305 ou pelo e-mail: ucüacaorcjaguare.amn.
ce.gov.br Jaguaretama - Ceará. 23 de Fevereiro de 2021 - Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Municipio de Jaguareta.na - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" 2021 022201-SEIN. Objeto: Reforma c Ampliação do Centro
Adnunistrativo da Prefeitura Municipal de Jaguaretama-CE, conforme projeto basico. A Corrussão de Licitação comunica aos interessados que a SC~"ãCl de
recebimento dos envelopes será dia 11103/2021 ás 09hOOmim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristào Gonçalves. 135,
Marorcs lnforrnaçõcs Te1. (8R) 3576-1305, Email: Iicitacao@.jaguaretama.ce.gov.br.Jaguaretama-CE. 23 de Fevereiro de 2021. Francisco ..Jean Barreto

de Olheira - Presidente CPL.

*** *** ***

mailto:Iicitacao@.jaguaretama.ce.gov.br.Jaguaretama-CE.


[S!""~O""I1iE1l"'~2O>418à~8.2~:~ alDQ)~q)1O~ 1~!I~i<~lj~C5~11i~~I:~.~ ~~ii~gS!~;~~ 'õ""
c3~ .••8"'~8 ..,~ '" a-g'g"O~ ~~

-c

m- ª _"' ~"-!,,.. ·2'E.g~1"8.! CJ ~.fl2 rn illf2w-;LüCi g.:.:~~oc:; e··::l õ: :l:r5H§ H,g ~~~ ~;E ~.sg.s õ· g :~;;l1ij:S.jl!.!!;h e*õ·ri ;li"h ,,'i) ~~~~$h< ·~~~;~·B~ =~~c~~~w~~~om'~w~~~~~w . -"c~~~B~w~~~~~~~~w~=~wOgU m lu:~-,o.~&!ii'~
._ o

g oa..o7:-iZ "C~·ô~:;) ~Eg~~~-8~ ~ Q. ~t:'-I 5Q.W a::'8,UJ t~Cl.~ '" ,,Gt~~(t!o.gç.gg,;s;;~w~ - ~g ~~~~ ~ ri 'o o '~ ::i ~ ~ ~ e, ~ ;_;ijj - r.n ....J :::i "I D O§. ~,,,.~ "il!i--ª ..J',~.s"p~".g~ '3. ~. 8.Q.t: e, ~ c

!t!:tr o 1l._g ~ ~ 113 5 ~ %C~~.g!.r .- "~3 w_ wg .§I.w~l= f ...·0 5 .,UJ<.'3~ ~j~0-; " ~"'I~o ~~~w8·~-IO ~o g
(;) • 11) o , UlN !~ ~§i~r; o o~ cw~ ~~~-f-l~f-o CL.~'E V}uJ G,)" ID ~ x= v i:!
h~:~hj~!c~j!. ~h~e~~'V . o- • - ~ c UJ 'Ill I: Q) .::. ~ W t: ~ :!

la) 'ON~.o;;'C • ~sow_~ ~U~~~~~~ ~ ~- ~~,~sl~~~~Q) ~ ~ õ ~{
o '; c.~lre :J;g;;~~.,~~ ==Ci '1J.t"'I§"'"o-"rn 8 8.-S"w=~~ E -w -~ _."u 8-~".g ~"I~~~rn- ~

.!!.., ai ~ , ~ iHlw ,,- ~g"_ ..2 ~'Oo,~o Ô! ~~~I!!~'~~lllllf'~ill)~ u~
~s;; N"'O:i"8_.g(l,)é .;!~~ êiM-li ~ i.§ ~-S;~~g~ :r;~~~~j ~-ig~! ~.
'~i!íloOg"ll~~~1I),,~:!!! o~:.:~e..c- • o-w 1".~1 E- -. ·~u :::;'B.~ CD.,.!5l::1 a.:ê ,o..~., ~'t

~ c = t:::! ..:I ~ C 'õ ::r -<11.•••.. u ..:w!••~_Ou."E ·i ~~ oEg~ ~!~~{;8 8~Lºw..'~8E.s~8.j:.gIl)g-u d-8,~:l1~~'gHg~ e'
:l1 ê -8~ S"§ :: i ~·ii::!;~~ ~:;:-8" .•• c'.g" o~c ~ z~~m~ W~ü~~!~Me. ~i

E·cci i o ti) ~ ., ':'t!S:~-8';.~ i§&&~V~~~~w~~~8~~f ~~~!-ª<p~~(I)~3i~8·~5.g ~i~~ 3:iD

C: 8~~ 8~ i~:r.lilll· $ i1! ••• ,!l _g;tf E,~§.!P.. l:f e'~ Q 8 aü..iUJ Uj:E "C !.j,~··(I)W'1i) (p • 'E i > -g I ~~~ª .g ,r: N w Ü- circo. N<.'S e 'ai c .•.2 ~-''8-;\! "2~§8U\2'!; a, c
,g1g::~ Gt'5.u ;-8..c::o'Cu.i~ pg~l~~_g~~s;~~. :?!8.~.cÍ&~ ~~~ '8~~8:2 o'

o·~i s fi ;~~~;;~ !!.~~••.
.C-lo::)~ãw~ ~iv.~r2!lCe!!i~ro().3w~~~

C) ~.~ I e o J:: {3 .9 <t .,
s''J ~~D. G U ~U~ ~~

co.'S~Cij~Q. .;5i~§: .. :

~o: ":0 Cl." :;;.Ug:~_g ~ ~%"- .~~j]~ r·~O!~I-'·D..J.S.!ZwWi ._$~ s s s .g 0-- ss s ""
.üO>"'!$E«"E~ eili.B"~~~I~jfi81Iffi ~3. , ~Wfll~ '~ro~VI~:5-e ~~~\;"~l~·~"8B E~ôgz"- -,c~N.s·-"ii«JO ~U~!il~~

.• a. fi) ~ .'d' ::5 - ~ '(n U . _ Cf) :i ~c ~ ~õ:~ g~õ~~~z~~
~'~,~~%~g':~ ~{'l~ qp"~lh~85~~p$~~n ~,

"c0p:!l"().~'~oO •.•. _"til t::~"c§&I/)O~ ~ g
.• ~'T;) ~:.g~ ~'o~'Ci :Q~~~i8S. ~~~~~!U5~ ..w~~~
.g-~~ 8i~s"E:-8N~;:_g~ "oo"';B~""r::ü a.d "O ~ a;) • i5 §. <D Q) ~ 2 a:. « a:: ~ '-LI '8. ~ m ~ ~~

Q"D CN to õ 5~~8.~~e iul&!B~cC~Q.&~~D~"C~ei~.· a.~~-.aõ.~('Q....I s s o c: :§1
-~1h$.-C2-e~ ""aI~ ~~.s1<li !j.J;;;; o ü ., e jl E :t ~ É" e
5 ! UJ.E ~ 8 c; ~ ~"O -5:<.0 ff:1o c • i- ....~8.~cw~~~clo.SE: cE""lc([l.gm"O~ go § ~
2: ~ v ~ ó: e ~ .5 ~ ª,g ~ oS;~ ~·o~e ' " 3 ~::1.• ~5oi~~O§ . ~I;;; ~ ~§F~~i8:J_' 8.<8 :g8~~5- :I c ti) e 0"0 tO e- ......... ..., ::!;,

~ ~8'O~~!!t~ E.""51cl! e ~.o:g~ g ·wlt ~~.6" _ ; ::tE~;t<~E"'Sg.s"'3~!~~~~~~fi'~l~gf~i -.!1~_ :l~'lí18 co ~ g~§ tai"ª ~~! IU~"Clj (~_~..J êg~I.::!; e«l~o~-~~g. ~~~
~i.;ã:§~ô;~ _!V<%)~ _~ 8.- In W(!QlUlalOU 1)'::1111 .2~~:,gt)8'6Õ~I8-g

.!! lU .g ~ h'"15 18 ,,1 5 8,:2 ~Bo'~ ~~:! ~,.~ •...•-~gGlo.mglu •• .s~- ~!
~:: _g j~:~~é"Q ~ ;@'~ B : fó: ã~·P.~§~ Q,.Ctlzo..g~zCt. i~li6w~~~uu~'1J.m:~§w~!gê~ i:i'li~]~~.~~D~~

";0 ,g :;;1í~c; ''B.H ri'" g;~ 1ilr.Q.(I)~tnro8.u> '(f) ~o.G<D~",~~(D ~« a.g;"S,gu 5g·- o 8 a.tO~ õ: '
''''1.l ""õl.'jll~1!·]iea.. ·<Eo..~~'-'1D::;ó3I-:rJl (j)~~.~.:.:"""~' ,'" ~ "'.~ c.§'olcl":; , '

.!!-O~8'O '-'":::J v'C o I '~l'i~'~;~~g: -e~~o.u-glfej= • I =_! w~. ~cl". ~C..JO - .!~ .g;:;;·§8~il'g ~~ ~~
"t'! o5~En.~Eoêx.·iP_§ ;_;;g~~ ãij ~óã~c~~@~w~~8~8~1~~~~§S ~~.-' C~t -~ i ~a~';i~~~~ má')o...!1E::r:"<oGI)., ~'Q

~?{l ~~8 ,'!iB~~l1 Ua:l~:'QeuJ'" ~.~ ~~12W~~II!~!c.I~w:sit);:jo~~-8&';~".:g e u'
o"Ce-"'o~ a~:IOi !Ii.aial E~J8·.so

o'
"'at,~] ~~N~"7i~I) S (Ç "O = e ~ •.•. "'!C.';;~"2-O .g~~~~.Qrl:,S~~~f "=,,f.... ~]jl~ o ~~~~ 20~C:::JC l=~w § o~~ 0-'
.g.!!3181iifE§1 ._SUl: iN fi (1)' fOL:'; ~~ o ~~ &~j 1•• I.~!u II~! ~~~~ ~.el ~~~ ~-8:§15 ãi~ ~"ê~ ~ :! .~

o~· ~g"!:;; §2l ~ E;"E..!I ~~z16 ·~~·~iftS-N;5;
.•.•§ltl')C)':)CtI. J!:~gª~ i CtlQ_<~E~Nfug-~~~·;ai ~~l~~~~~~~!~~U1~:E'à 8~ 8~ ;g Cf) LLl c O" "o •••• Q. ~:Et5:.~i; e~~ ~..,~vww8m8::!;w~ww8w,w ~a~_ ~::

• , ,7/'* .•• " ••• ., •••. IJ' ,,":,. jJ.). 'r> JiI,; i'I. "".; '" , \.~ • "! ., 'l1li ••••••••••


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n" 07.520.141/0001-84 
	- 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 
	- 
	AVISO DE LICITAÇAO 
	Tomada de Preços n? 2021.02.23.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n? 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n? 07.520.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços N° 2021.02.23.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Titles
	D 
	- 
	[ÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
	*"'* *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



